85001-40-03-002-201600954-00 

DEMANDANTE:   BANCO DE BOGOTÁ S.A. 

DEMANDADO: JAVIER ALBERTO CALDERON PARRADO 

ASUNTO: APRUEBA LIQUIDACION CRÉDITO  

Vistas las actuaciones adelantadas en el presente proceso, el Despacho DISPONE:  

PRIMERO: APROBAR en la suma de CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y 

CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS ($ 58.595.193 M/Cte.), la liquidación del crédito 

presentada por la apoderada judicial de la parte actora, con corte a 10 de marzo de 2022, 

como quiera que se encuentra ajustada a derecho y el término de traslado venció sin ser 

objetada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el CGP.

[...]

446 ib., por las partes, PRESÉNTESE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

CUARTO: No se condena en COSTAS como quiera que cada parte cumplió su rol dentro del 

proceso. 

QUINTO: Como AGENCIAS EN DERECHO a cargo de la parte ejecutada, se fija la suma de 

DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETENTA Y TRES PESOS M/Cte. ($234.073). 

SEXTO: En aras de propender a la celeridad procesal, EXHORTAR a las partes para que en 

lo sucesivo den cumplimiento a la directriz adoptada en la ley 2213 de 2022 Art.3° y Art.9 

parágrafo1, en concordancia con el CGP Art.78, consistente en enviar simultáneamente a

[...]

contenido en la escritura 2461, otorgada el 03 de diciembre de 2008 en la Notaria Segunda 

de Yopal, identificado con F.M.I. No. 47-84348 de la Oficina de Registro e Instrumentos 

Públicos de Yopal. 

2.- El canon de leasing mensual fue pactado en la cláusula cuarta del contrato de leasing 

en la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS ($ 1.465.000 

M/Cte.), la duración fue acordada en 240 meses, a partir del diecisiete (17) de noviembre 

del año 2017. 

3.- En la cláusula cuarta se pactó como tasa de intereses remuneratorios la tasa de interés 

de 16,38% E.A pagada sobre el monto en pesos y el valor del contrato por un monto de 

CIENTO NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($109.600.000 M/Cte.), donde el valor del 

bien objeto de leasing fue la suma de CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS ($ 140.000.000 

M/Cte.)  

4.- La arrendataria se encuentra en mora desde el mes de abril de 2021. 

ACTUACION PROCESAL 

Por reparto efectuado el día 26 de noviembre de 2021correspondió al despacho de 

conocimiento la presente demanda de la referencia;

[...]

CASANARE IFC, dentro del proceso promovido contra de AGROPECUARIA LA CORBATA S.A.S. 

SEGUNDO. LIBRAR ORDEN DE PAGO ejecutiva singular de menor cuantía, en contra de 

AGROPECUARIA LA CORBATA S.A.S., y a favor de INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE IFC 

por las siguientes sumas: 

1. TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS M/TE 

($3.764.407. oo), por concepto de la cuota No. 07 representada en el Pagaré No. 

4121055. 

1.1. Por concepto de intereses corrientes sobre el valor referido en el numeral 1, 

observando la tasa pactada por las partes sin que supere la tasa máxima 

certificada por la Superintendencia Financiera, desde el día el 16 de marzo de 2022

[...]

Por concepto de intereses moratorios sobre el valor referido en el numeral 1, 

observando la tasa máxima respectiva, conforme a las variaciones certificadas por 

la Superintendencia Financiera, desde el día el 16 de junio de 2022, hasta el 

momento de cancelarse la totalidad de la obligación. 

2. TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

M/TE ($3.878.268. oo), por concepto de la cuota No. 08 representada en el Pagaré No. 

4121055. 

2.1. Por concepto de intereses corrientes sobre el valor referido en el numeral 2, 

observando la tasa pactada por las partes sin que supere la tasa máxima 

certificada por la Superintendencia Financiera, desde el día el 16 de junio de 2022